63) „Publice peccare dico, Qui et ipsi male de Deo Receptisque facris sentiant, et alios ad sentiendum impellunt. Privatim Qui pariter male sentiant, sed sibi. De primis primo quaeritur, an talibus esse debent impune? Nego. Maxime si turbant. „ „Melius enim est, ut pereat unus quam ut pereat veritas.“ „ Augustus. „ „ Violatarum religionum aliubi atque aliubi diversa poena est, sed ubique aliqua.“ „ (Seneca). „ „ Clementiae non hic est locus? Vre, fecca, ut membrorum potius aliquod quam totum corpus intereat.“ „ (Cicero). „ Lipsius. *Politicorum sive Civilis doctrinae libri sex.* (Lugd. Bat. Plant. 4^o). Lib. IV. S. III. p. 108, 109.

annos iam natus sexaginta octo, se ad certamen cum haereticorum illo persecutore acerrimo accinxit. Quem vero, ad finem perducto tertio de hac re scripto mense Octobri a. 1590, finire laborem omnem jussit corporis infirmitas et debilitas. Denique die 29 ejusdem mensis spiritum Deo reddidit animo non invito, tranquillo.⁶⁴ In ecclesia Gaudana sepultus est.

Reliqua persequimur in libro nostra lingua scripto, qui prodit per haec tempora hoc titulo: *Dirck Volckertsen Coornhert en zijne Wellevenskunst: Historisch-Ethische Studie.*

64) Vid. *Het leven van D. V. C.* l. 1. fol. 6.

THESES.

I.

Coornhertius in eo quam maxime est laudandus,
quod strenue sui seculi intolerantiae se opposuit.

II.

Summo iure Coornhertius Remonstrantium πρόδρομος
habendus est.

III.

Primus recentiore quadam lingua Europaea Coorn-
hertius ornavit genus ethnicum.

IV.

Opus Coornhertii, cui titulus: *Wellevens-kunste*, et quod sine anno editum est, conscriptum mihi videtur anno MDLXXXVI, atque primo editum anno MDLXXXVII.

V.

Psalmo VIII. s. 6. vox אֱלֹהִים haud est vertenda per ἀγγέλους.

VI.

Quaenam sit vera significatio formulae γλώσσαις λαλεῖν I. Corinth. Cap. 12—14., ipse Paulus hoc loco abunde significavit.

VII.

Christum sibi vindicasse auctoritatem vere divinam, i. e. auctoritatem αὐτῆς τῆς ἀληθείας, egregie intelligitur ex Matthaei, Cap. VII : 28, 29.

VIII.

Erasmus minus quidem *πρόδρομος* sed potius *κέρυξ* Reformationis est vocandus.

IX.

Reformatorum primum consilium in eo cernitur, quod *παλιγγενεσίαν* ecclesiae apostolicae, recentioris aevi conditioni accommodatam, spectarunt.

X.

Non duplici forma sed triplici patefactio divina intelligenda: universali, singulari atque individuali.

XI.

Vocabula Determinismi et Indeterminismi, quibus utuntur viri docti ad denominandam diversam cogitandi rationem de morali hominis libertate, nequaquam sunt admittenda.